Datum in Themeswar X V III. Maii anno Domini M CCCC L primo.
4 Iohannis: om. P 
6 Illustris: P f  71r 
8 necessitudo: cecessitudo P 
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80.

E x  parte eiusdem ad dominum Nicolaum papam responsalis

Beatissime pater et domine!
Breve* quoddam, apostolica exhortatione gravidum, hiis diebus accepi, 

in quo beatitudo vestra me ultro cupidum ad pacem observandam hortatur. 
Pacem, inquam, illam, quam alias oratore” sanctitatis vestre medio cum 
illustre domino rege Bosne pactus sum. Que quidem res atque exhortatio, 
quamvis apostolica auctoritate et cura digna sit, mihi tamen iocunda 
magis, quam opportuna videri potuit, quoniam omne id, quod in hiis 
quotidianis meis actibus versatur, preterea si quid labore, si quid studio 
animoque, si denique armorum exerciciis quicquam possum, totum in 
pacis finem dirigitur —, et illius certe pacis, quam sicuti querere, sic et 
fovere semper optavi. Neque enim tanti esset eam expetere, nisi ex ea 
maioris fructus ac voti precium sponderetur.

Quamobrem paratum habet in me beatitudo vestra animum ad pacem 
et ubique querendam, et ad eam, que parta est, observandam. Opus est, 
ut beatitudo vestra prefatum dominum regem eciam atque eciam com
moneat, ut inscriptiones eius pacis atque conditiones menti teneat, et 
pariter observare curet, utque in fide et religione, quam suscepit,0 erectam 
faciem gerat, ne in ea, ac presertim circa extirpationem illius veteris damp- 
nate hereseos,“ que in solo regno suo in grande katholice fidei non preiudi- 
cium dumtaxat, sed et dedecus fovetur et pululat, secundum quod pollici
tus est, titubare videatur. Prout super hiis omnibus reverendus pater, 
dominus Iohannes episcopus Constanciensis, sanctitatis vestre orator, qui 
in hiis rebus gestis presens coram quoque aderat, poterit beatitudinem 
vestram clarius informare. Cuius pedibus etc.

Datum in Themeswár X V III. Maii anno Domini M CCCC LI.

*

‘B re v e  quoddam : breve solet vocari illa littera sive epistola, quam 
dominus papa mittit sub sigillo anulari vel alio de rubea cera, et non sub 
plumbo. V

”Orato re  : cuius nomen infra ponitur. V
'S u s c e p i t :  prius enim colebat hereticos Manicheos, alio nomine Pata- 

rinos, qui sunt in Bosna. V
'H e re s e o s :  videlicet Manicheorum. V 5 6

5 quam: om. P
6 illustre: sic VP

17 ut: om. P / atque: V f 5}r
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Epilógus

Paulus Paulo etc. salutem plurimam dicit

Remoratus“ parumper quibusdam intercalaribus" studiis, evehor tandem 1 
ad portum,' remigio calami nondum fatigato. Invitus constiti, nolensque 2